
 

    KIHNU VALLAVOLIKOGU 
 

 

ISTUNGI PROTOKOLL 
  

 

Kihnu                                                             29. jaanuar 2020 nr 1 

  

Algus: 13:14 

Lõpp: 17:03 

 

Istungist võtsid osa vallavolikogu esimees Paal Põlluste, vallavolikogu liikmed: Maie Aav, Käthlin 

Palu, Mare Mätas, Egon Vohu (saabus 14:29), Priit Haller (liitus 13:14 skype`s) ja Evald Lilles 

(liitus 14:08 skype`s), samuti vallavanem Ingvar Saare (saabus kell 14:07) ja vallasekretär Heldy 

Põlluste. 

Protokollis assistent Maarja Kobin.  

Puudusid vallavolikogu liikmed Ene Laine ja Marju Vesik.  

 

P.Põlluste teeb sissejuhatuse. 

 

Päevakorrapunkt 1 

Jalgrattalaenutus. Arutelu.  

I.Saare ja E.Vohu ei võta päevakorrapunkti arutelust osa, kuna nad on seotud isikud. 

P.Põlluste juhatab päevakorrapunkti sisse. 

/13:17 M. Aav saabub/ 

Üle-eelmisel aastal kuulutas volikogu kahele jalgrattalaenutuse platsile välja avaliku kirjaliku 

enampakkumise. Pakkumise võitsid enam pakkunud Visit Kihnu OÜ ja Exle OÜ. Juulikuus teatasid 

ettevõtjad, et OÜ Kihnu Puukoi rendib rattaid omavoliliselt avalikus parklas ja soovisid 

rendilepingu seetõttu lõpetada (enampakkumise võitjad ei olnud nõus maksma vallale ettenähtud 

tasu platside kasutamise eest olukorras, kus OÜ Kihnu Puukoi laenutas rattaid omavoliliselt 

samamoodi sadamas, avalikus parklas, ilma kohustuseta renti maksta). Volikogu keeldus 

enampakkumise võitjatega lepinguid lõpetamast ja otsustas OÜ Kihnu Puukoilt omavolilise 

hõivamise eest tasu välja mõista. Kihnu Puukoi andis valla nõude kohtusse, kus kohus selgitas, et 

vald peab sellise nõude Kihnu Puukoi vastu esitama kohtu kaudu. Vald pöörduski kohtusse, kohus 

asja sisulist poolt arutama ei jõudnud, kuna leidis, et esindajal puudub õigus valda kohtus esindada 

ja andis tähtpäeva, mis ajaks peab vald esitama kas asjakohase volikirja või allkirjastama 

seniesitatud menetlusdokumendid pädeva isiku poolt tagantjärele. Õigus esindajat 

volitada/dokumente esitada olnuks kohtu sõnul vallavanemal ja vallasekretäril. Samas nendib 

kohus, et antud asjas on vallavanema volituse andmine/dokumentide esitamine ilmselt välistatud, 

küll aga saab seda teha vallasekretär. Vallani kohtu sellesisulised pöördumised ei jõudnud, valla 

esindaja kohtus andis vaid teada, et esindusõiguse lahendamiseks piisab vallasekretäri volitusest, 



mis ka anti. Kohus volitust siiski piisavaks ei pidanud, leides, et seni esitatud dokumendid oleks 

tulnud vallasekretäri allkirjaga uuesti esitada, ja jättis  hagi läbi vaatamata seoses esindusõiguse 

puudumisega.  

 

Kuna asja pole kohtus siiani sisuliselt arutama jõutud ja hagi läbi vaatamata jätmine tähendab seda, 

et hagi justkui polegi sisse antud ning seda on jätkuvalt võimalik teha, arutletakse, kuidas edasi 

toimida. 

/Toimub arutelu/ 

Otsustati, et küsitakse hinnapakkumisi ja uuritakse asja perspektiivikuse analüüsi hinda eelistatult 

pigem Pärnu advokaatidelt ning seejärel otsustatakse, kuidas edasi? 

 

Arutelu jätkub ja P.Põlluste tuletab meelde, et eelmise aasta jalgrattalaenutus oli korraldatud 

müügipileti raames, st määrati kolm kauplemisala ja väljastati müügipiletid ning palub volikogu 

liikmete arvamusi, kuidas toimida sel aastal- kas nagu üle-eelmisel aastal- avaliku enampakkumise, 

või nagu eelmisel aastal- müügipiletite väljastamise kaudu. 

/Toimub arutelu, milles jõuti järelduseni, et kõige mõistlikum on jätkata nii nagu eelmisel aastal/ 

Kõik volikogu liikmed pooldasid selle süsteemi kasutamist ka sel aastal, 5 poolt.  

 

/13:52 Algab paus/ 

/14.07 tuli ruumi Ingvar Saare/ 

/14.08 liitub skype ühendusel Evald Lilles/ 

/14:11 Lõpeb paus/ 

 

P.P loeb ette päevakorra. 

2. Lasteaiaõpetajate töötasu alammäära kehtestamine; 

3. Vara tasuta omandamine (Haigla-Lõpe-Vanarahvamaja tee); 

4. Kallasraja sulgemine; 

5. Kihnu-Pärnu-Kihnu liini osas seisukoha võtmine. 2020 liinigraafiku arutelu (kuni 2020 

september k.a); 

6. Saekaatri majandamisest; 

7. Aasta tegu 2019; 

8. Elutöö preemia; 

9. Valla aukodanik; 

10. Eesti põliskeelte koostöökogust ja SMILO-st http://www.smilo-program.org/en/ 

(ettekandja Mare Mätas); 

11. Info. 

6 poolthäälega kinnitati päevakord. 

 

Päevakorrapunkt 2 

Lasteaiaõpetajate töötasu alammäära kehtestamine 

P.Põlluste juhatas päevakorrapunkti sisse ja andis sõna vallavanemale. 



 

 

 

 

  

/14:12 lahkus P. Haller vestlusest/ 

I.Saare tutvustab päevakorrapunkti. 

 

5 poolthäälega võeti vastu määrus nr 1 ,,Lasteaiaõpetajate töötasu alammäära kehtestamine“, 

millega kinnitati vastavalt haridustasemele lasteaiaõpetajatele täistööajaga töötamise korral 

üldhariduskooli õpetajaga võrdne palk. 

 

Päevakorrapunkt 3 

Vara tasuta omandamine (Haigla-Lõpe-Vanarahvamaja tee) 

I.Saare kannab päevakorrapunkti ette.  

/14:15 liitus P.Haller uuesti skype ühendusel/ 

I.Saare kuvab ekraanile kaardi tee asukohast ja selgitab, kuidas teelõik on igapäevases kasutuses ja 

siiani hooldatud valla poolt. 

/Toimub arutelu/ 

 

6 poolthäälega võeti vastu otsus nr 1 ,,Vara tasuta omandamine“, millega otsustati Haigla-Lõpe-

Vanarahvamaja tee tasuta omandada. 

 

I.Saare annab teada, et läbirääkimised käivad ka RMK-ga, et võtta mõned neile kuuluvad teed 

vallale üle, näiteks Nõmme-Aadu tee, mis ei ole valla oma, aga on igapäevases kasutuses. 

 

P.Põlluste määrab järgmist punkti juhtima M.Aav’a, kuna järgmine punkt on seotud tema juhitud 

ettevõttega. 

/14:18 P.Põlluste lahkub ruumist/ 

 

Päevakorrapunkt 4 

Kallasraja sulgemine 

M.Aav kannab päevakorrapunkti ette. 

I.Saare täiendab.  

/Toimub arutelu nõutavatest mulkudest, mis peavad tagama läbipääsu kallasrajal liikujatele./ 

 

5 poolthäälega võeti vastu otsus nr 2 ,,Kallasraja sulgemine“, millega Kihnu Põllumajanduse 

Osaühingule anti luba tõkestada loomade karjatamiseks 30 kallasrada tingimusel, et  tagatud on 

kallasrada mööda liikumiseks tõkkest üle- või läbipääs. 

 

/14:26 tuleb P.Põlluste tagasi ruumi/ 

 

Päevakorrapunkt 5 

Kihnu-Pärnu-Kihnu liini osas seisukoha võtmine. 2020 liinigraafiku arutelu (kuni 2020 

september k.a). 2020-2025 graafiku ja konkursitingimused. 

I.Saare kannab päevakorrapunkti ette. 

K.Palu uurib, kas on teada tonnides, kui palju kaupa veeti kolmapäevaste reisidega Pärnust. 

I.Saare teatab, et selline info puudub. Seejärel tutvustab ta laevasõidu praegust graafikut ja 

ettepanekuid selleks ja järgnevaks aastaks. 

/Toimub arutelu laevagraafiku muudatuste ettepaneku üle, millega muudetakse kõik 

kolmapäevased Pärnu-Kihnu reisid Munalaid-Kihnu reisideks ja lisatakse aprilli, mai ja septembri  

kuus nii reede kui ka pühapäeva õhtuks üks lisareis./ 



/14:29 tuleb E.Vohu ruumi/ 

I.Saare annab teada, et parvlaev Kihnu Virve läheb septembris dokki hooldusele kolmeks nädalaks 

ja selleks ajaks tuleb asenduslaev. 

/Toimub arutelu uue laevahanke korraldamisest. Vallavanem edastab infot soovide kohta, mida 

tehti Maanteeametile 24.01 peetud koosolekul, näiteks: piletimüügiautomaatide soov, internetis 

laevainfo kiirem uuendamine ja Pärnu liini ümber muutmine Munalaiu liiniks. Uue hanke korral 

tuleb hinnasoodustustest  uuesti rääkida Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga./ 

 

Vallavanem teeb ettepaneku volikogu poolt saata kiri Maanteeametile muudatuste soovidest. 

 

7 poolthäälega toetatakse ametliku ettepaneku saatmist Maanteeametile, ettepanekuks: uue hanke 

tulemusel teostaks laev ühes aastas 2216 reisi, vastav graafik lisada konkursitingimustele ja 

kulutasu arvestus oleks reisitasupõhine, mis motiveeriks Vedajat ärajäänud reise teostama. 

 

Päevakorrapunkt 6 

Saekaatri majandamisest  

I.Saare kannab päevakorrapunkti ette. 

/15:06 lahkus P.Haller vestlusest/ 

I.Saare selgitab, et senine haldaja Kihnu Majanduse OÜ on andnud saeveski halduse üle vallale, 

tuues põhjuseks majandusliku tasuvuse puudumise – teenuse järgi puudub praktiliselt vajadus ja 

seetõttu ei kata opereerimise tulud ka kulusid. Vallavalitsus on arvamusel, et ilmselt on mõistlik 

saeraam müüa ning hoonet kasutada vallale vajaliku vara või materjali hoiuruumina. 

/Toimub arutelu kohaliku tooraine, elektrihindade ja  saeraami spetsiifikaga kursis olevast 

tööjõust./ 

 

Toetati vallavalitsuse mõtet ja leiti, et praegu on kõige mõistlikum elekter välja lülitada, kuna 

kohaldatakse kuutasu. Jälgitakse aasta aega, kas teenuse vastu huvi on, siis tuuakse teema taas 

lauale. 

 

Päevakorrapunkt 7 

Aasta tegu 2019 

P.Põlluste juhatab päevakorrapunkti sisse.  

Ettepanekuid oli rahva poolt tehtud kaks: Kihnu Päästehoone valmimine ja Suaru sadama 

rekonstrueerimine. Volikogu liikmete poolt ettepanekuid juurde ei tulnud. 

/Toimub arutelu/ 

 

6 poolthäälega võeti vastu otsus nr 3 ,,Aasta tegu“, millega otsustati nimetada 2019.a teoks Kihnu 

Päästehoone valmimine. Autasuks anda majamärk Kihnu Päästehoonesse paigaldamiseks ning 

tänukiri anda hoone valmimisega seotud isikutele- arhitekt Jaak Huimerind, sisekujundaja Tarmo 

Piirmets, Riigi Kinnisvara AS ja Jüri Ratas. Hoone valmimisse kaasaaitajaid veel täpsustatakse. 

 

Päevakorrapunkt 8 

Elutöö preemia 

P.Põlluste annab teada, et elutöö preemiale on üles seatud kolm kandidaati: Liisa Nazarova, Aime 

Köster ja Maria Umb. 

/15:32 lahkub I.Saare ruumist/ 

/Toimub arutelu/ 

/15:37 tuleb I.Saare tagasi ruumi/ 



 

 

 

 

  

Toimuvad isikuvalimised. 

Häältelugemiskomisjoni liikmeteks määrati K.Palu ja M.Mätas.  

/E.Lilles ei saa osaleda isikuvalimistel läbi skype/ 

Templiga hääletussedeleid väljastatakse 5tk. 

Kastist võeti sedeleid 5tk. 

1 hääl pooldas A.Köster’it ja 4 häält pooldasid Liisa Nazarova’t. 

 

4 poolthäälega võeti vastu otsus nr 4 ,,Elutöö preemia andmine“, millega otsustati anda elutöö 

preemia Liisa Nazarovale. 

 

P.Põlluste küsib, kas preemiaga kaasneva toetuse summa jääb 1000€. 

Rohkem ettepanekuid ei ole, ettepanek pannakse hääletusele. 

5 poolt. E.Vohu taandab end hääletuselt. 

 

Päevakorrapunkt 9 

Valla aukodanik  

P.Põlluste annab teada, et ühtki kandidaati valla aukodaniku aunimetusele sel aastal ei laekunud ja 

küsis, kas volikogu liikmetel on ettepanekuid. 

Ettepanekuid ei ole. 

Toimub arutelu, milles jõuti järeldusel- aukodaniku aunimetus jäetakse välja andmata, 5 poolt. 

M.Mätas erapooletu. 

 

Päevakorrapunkt 10 

Eesti põliskeelte koostöökogust ja SMILO-st http://www.smilo-program.org/en/ (ettekandja 

Mare Mätas) 

M.Mätas tutvustab oma käiku eelmise aasta oktoobris Prantsusmaa väikesaarele, kus ta osales 

SMILO organisatsiooni konverentsil. SMILO organisatsioon on loodud, et toetada ja tegeleda 

väikesaarte jätkusuutlikkusega ning keskkonnaprobleemidega nagu jäätmed, joogivesi ja 

kanalisatsioonid, maastikud  ja kultuuripärand, bioloogiline mitmekesisus ja ökosüsteemid ning 

energia. 

Teadlased SMILO organisatsioonis tahavad, et ka Kihnu liituks nendega.  

 

/Toimub arutelu, milliseid kohustusi ja kulutusi see vallavale võiks tuua, M.Mätasel palutakse  teha 

selgeks, kas vallal tekib liitumisega kulutusi, millised ootused on meie ajalisele ressursile ja kui 

suur on projektide omaosalus./ 

 

M.Mätas lubab järgmiseks istungiks uurida liitumistingimusi. 

 

I.Saare tutvustab Väike Saarte Liidu programmi „Rohelised saared“, mille idee haakub SMILO 

ideega: nimelt tutvustab see samamoodi keskkonnasõbralikku mõtteviisi ja käitumist. Programmi 

abil on võimalik taotleda toetust kitsaskohtade lahendamiseks, mille rakendamine tõstaks oluliselt 

pakutavate avalike ja erasektori 

teenuste kvaliteeti kolmes saarvallas, aitaks tõhusamalt kasutada olemasolevaid 

tehnoloogilisi ja ruumilisi võimalusi ning hoida kokku avalikku raha. 

 

M.Mätas annab lühiülevaate UNESCO poolt 2019. aastal korraldatavast rahvusvahelisest 

põliskeelte aasta lõppemisest ja teeb ettepaneku, et ka Kihnu vald peaks kuuluma vastloodus Eesti 

põliskeelte koostöökogusse.  



 

/Toimub arutelu kihnu keele säilitamisest, sooviti teada, millega see koostöökogu täpselt tegelema 

hakkab. Selgus, et neil pole veel tegevuskava ja seda alles hakatakse koostama. Samas huvi justkui 

oleks. Otsustatakse, et oodatakse ära selle koostöökogu tegevuskava./ 

 

 

Päevakorrapunkt 11 

Info 

P.Põlluste küsib, kas on kellelgi on infot, mida nad soovivad jagada. 

E.Vohu annab teada: 

• Jaanuari keskel kutsuti Kihnu päästekomando juht Ago vestlusele, kus paluti selgitusi 

meeskonna c-kategooria operatiivsõiduki koolituse omamise, valvegraafiku koostamise ja 

eelkõige vabatahtlike seltsi loomise võimetuse kohta Kihnus. Oli tunda survestatust 

riigipääste kaotamisele, et see asendataks vabatahtlike seltsiga. 

/Toimub arutelu vabatahtliku maapäästeseltsi loomise kohta, kuidas see võimaldaks Kihnust 

riigipääste kaotamise ja vald on sellele kategooriliselt vastu ning on oma seisukohta selles osas 

juba selgelt väljendanud. Jõuti arvamusele, et sellel samal riigi palgal oleval meeskonnal peaks 

olema ka merepääste võimekus ja vabatahtlikku merepäästet poleks siis eraldi vaja./ 

 

/16:42 lahkus E.Lilles vestlusest/ 

 

I.Saare annab teada: 

• Riigiteed soovitakse üle anda vallale ja toimuvad läbirääkimised. Positiivne külg selle 

juures oleks see, et projekteerimistingimusi ei pea enam kooskõlastama Maanteeametiga, 

kelle nõue, 20m teest ei või ehitada, on Kihnu väikeste maaüksuste juures ebamõistlik. 

Läbirääkimiste sisuks peaks olema ka karjääri valla omandisse saamine. 

• Meretuulepargi koosolek vallarahvaga toimub reedel Metsamaal, kõik on oodatud. 

• Hambaarstid käivad Kihnus vastuvõtte tegemas selle aasta suveni ja siis tuleb otsida uus 

teenusepakkuja. Tegevus siin pole ettevõtjaile rentaabel. 

• Kihnu perearsti nimistul on endiselt arst olemas, kelle vastuvõtupunkt avatakse ilmselt ka 

Pärnus Ülejõel, nii et kihnlastel on tulevikus võimalus ka seal käia. Kihnus kohapeal on 

pereõde, kes vastuvõtte korraldab. 

• Kiirabibrigaadist lahkus üks töötaja, aga kuuldavasti on asendaja leitud. 

• Eelarve kinnitamine on märtsikuus. 

• Sellel aastal on kolm suuremat projekti lõpetamisel: Sigatsuaru sadama rekonstrueerimine, 

Helikopteriplatsi ehitus ja Lemsi ÜVK.  

• Küsiti RMK-lt tuletorni lähedal asuvat maad munitsipaalomandisse Esialgse vastusena 

öeldi küll ei, kui piisav põhjendus puudus. 

• Selle aastal tahame hankida projekteerimise Vana-Rahvamaja platsile, kuhu tuleks 

spordirajatised: väljak, valgustus, tugistruktuurid, kuurid hoiustamiseks ja tualetid. 

 

M.Aav uurib kas jõusaalis uute magnetkaartidega käimine toimib. 

I.Saare teatab, et toimib ja käitutakse distsiplineeritumalt ka tänu kaamerale. 

 

• Noortetuba kolis rahvamajas teise ruumi. Endisesse noortetuppa tuleb Kihnu kontor, mida 

hakatakse välja rentima kaugtöö kontorina. Hinnastamise üle veel arutletakse. 

 



 

 

 

 

  

 

P.Põlluste loeb istungi lõppenuks 17:03.  

 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/            /allkirjastatud digitaalselt/ 

Paal Põlluste                                       Maarja Kobin 

volikogu esimees       assistent  

 

 

 


